
Přehled památek EHD
Appeltův dům - Liberec
Sokolovské náměstí 14/264, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry, klasicistní schodiště

Automuzeum Liberec
Tanvaldská  164, Vratislavice nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Expozice autoveteránů a motocyklů

Budova v areálu bývalého pivovaru - čp.
1, část zadního traktu - Jilemnice
Komenského 1, Jilemnice, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 13.9. od 19:00 do 20:30
   › 20.9. od 18:00 do 19:30
   › 21.9. od 17:00 do 18:30
V  erbovním sále  proběhnou  2  přenášky  (13.  a  20.9)  a  jedna
vernisáž výstavy o Janu hraběti Harrachovi (21.9.2018)

Bývalý Hirschmannův mlýn
Hanychovská 10/328, Liberec 3 - Jeřáb, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Prohlídky řemeslného pivovaru, ochutnávka piva, občerstvení
v restauraci.

Divadlo Františka Xavera Šaldy -
Liberec
nám. Dr. E. Beneše 22, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 13:00
Foyer,  hlediště,  jeviště,  herecké  šatny,  Klimtova  opona
(prohlídka každou hodinu)

Dolní kasárna - Liberec
Štefánikovo nám 1, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Hlavní  budova  kasáren,  muzeum  chemického  vojska,  výstup
na věž

Dům česko-německého porozumění -
Jablonec nad Nisou
Československé armády 24, Jablonec nad Nisou, Liberecký
kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Zpřístupněn bude celý Dům česko-německého porozumění
Historické snímky z Rýnovic – stálá výstava fotografií
Korálková dílna s Lídou Dutou
Tradiční dobové občerstvení

Dům Jany a Josefa V. Scheybalových -
Jablonec nad Nisou
Kostelní 1/6, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Otevřeno:  Turistické  informační  centrum,  Památník  Jany  a

Josefa V. Scheybalových a MG MY
V přízemí domu a v Památníku výstava Ze staré školy
V Městské galerii MY výstava Svět Josefa V. Scheybala
Cíl poznávací rodinné trasy

Expozice - Zapomenuté dějiny města
Liberce
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Expozice,  která  se  nachází  v  budově radnice  (naproti  vstupu
do KB) mapuje nejdůležitější milníky liberecké historie, včetně
památné bitvy u Liberce v sedmileté rakousko-pruské válce.

Fara - č. p. 19 - Pěnčín u Jablonce nad
Nisou
Krásná 19, Pěnčín u Jablonce nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 12:00 do 17:00
Od  12  hodin  jsou  pro  děti  připravené  tvořivé  dílničky,  v  15
hodin  pak  tématické  divadélko.  Ve  13  hodin  mohou  zájemci
vyrazit  na  komentovanou procházku přírodou v  okolí  Krásné.
V  15  hodin  bude  zahájena  komentovaná  procházky  po
památkách  Kittelovstka  (sraz  účastníků  před  Kittelovým
domem).

Kantorova vila - Jablonec nad Nisou
Palackého ulice 25/3111, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Volně  přístupná  zahrada.  Komentované  prohlídky  vždy  v
celou  hodinu,  pouze  pro  návštěvníky  s  časovanou
vstupenkou.  Vstupenky  budou  k  osobnímu  vyzvednutí  k
dispozici  v  Turistické infocentru v Kostelní  ul.  ve dnech 12.  a
13. září od 9.00 do 17.00. Pouze do vyčerpání kapacity.

Kaple vzkříšení
Tanvaldská 51, Vratislavice nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Architektura Kaple vzkříšení

Kaplička sv. Anny - Jablonec nad Nisou
Palackého, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 14:00
Výstava k historii obce Mšeno.

Kavárna Pošta - Liberec
Nám. Dr. E. Beneše 24/584, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry bývalé kavárny

Kino Junior - Jablonec nad Nisou
Jiráskova 4898/9, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 14:00
Zpřístupněn foyer kina a kinosál
10:00 - Filmbrunch v prostoru kina s filmovým malováním pro
děti
12:00 - projekce filmu Víno nás spojuje – vstupné zdarma

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

14:00  -  degustace  vína  –  vstupné  300,-  (vstupenky  v
předprodeji kin nebo na místě, kapacita omezena na 30 osob,
více info www.kinajablonec.cz)

Kino Varšava - Liberec
Frýdlantská 285, Liberec , Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:30 do 21:30
Interiéry Kina Varšava - významné architektonické stavby

Kittelův dům - č. p. 10 - Pěnčín u
Jablonce nad Nisou
Krásná 10, Pěnčín u Jablonce nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 15:00 do 16:00
Pro  návštěvníky  budou  připraveny  panely,  na  nichž  bude
prezentována postupná rekonstrukce Burku (Kittelova domu).
V  15  hodin  bude  zahájena  komentovaná  procházka  po
památkách Kittelovska.

Klemencovsko čp. 37 - Železný Brod
náměstí 3. května 37, Železný Brod, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
Ve  sklářské  expozici  je  proběhne  výstava  Sklo  inspirované
republikou,  v  níž  budou  představeno  jak  se  mladá
československá  republika  promítla  do  umělecké  tvorby
železnobrodských  sklářů.  Dále  budou  představeny  výsledky
sklářského symposia Letní  sklářská dílna 2018.  V sobotu 15.
9.  se  ve  14  hodin  uskuteční  komentovaná  prohlídka  stálé
expozice.

Kostel Dr. Farského - Jablonec nad
Nisou
Nám. Dr. Farského, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Zpřístupněna  loď  kostela  a  přilehlé  kolumbárium,  prohlídky  s
průvodcem
Od  11.00-12.00  zazní  varhanní  hudba  v  podání  Jiřího
Svatoše.

Kostel Nalezení sv. Kříže - Liberec
Malé nám., Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry kostela, věž, výstava obrazů, 18:00 koncert, soutěž o
ceny

Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Nový
Bor
náměstí Míru, Nový Bor, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 10.9. od 18:00 do 20:00
   › 11.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
10.  9.  2018  od  18  hodin  proběhne  v  kostele  Nanebevzetí
Panny Marie v Novém Boru Český varhanní festival.
11.  9.  2018 bude v  čase od 9.00 do 12.00 a 13.00 do 17.00
hodin  zpřístupněna  věž  kostela  a  interiér  kostela  s
komentovanou prohlídkou.

Kostel Nejsvětější Trojice - Jablonec
nad Nisou
U Kostela, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Památka  zpřístupněna,  možnost  komentované  prohlídky  s
průvodcem a výstup na věž.

Kostel Nejsvětější trojice - Liberec,
Vratislavice nad Nisou
Tanvaldská, Liberec, Vratislavice nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Vnitřní prostor kostel, varhany, věž

Kostel Nejsvětější Trojice v Petrovicích
- Jablonné v Podještědí
Petrovice, Jablonné v Podještědí, Liberecký kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 14:00 do 20:30
Program - Festiválek v Petrovicích
14. 00 P. Pavel Mayer - slovo o životě kolem kostela
14.  30  „1918“:  střídání  v  žaláři  národů  -  česko-německé
komunitní divadlo Mezi námi/Zwischen uns
15.30 Schkolalino - dětský cirkus z Hartau
16.00  KurzFilme/  krátké  dokumentární  snímky  Patricka
Weissiga
17. 00 Čekání na Čechova - Ďas, divadelní amatérský spolek
Krompach
18.30  Tetrahop  -  neotřelé  blues  z  Nového  Boru
https://bandzone.cz/_100535
16-18  výtvarná  dílna  Markéty  Váchalové  VojtíškovéVýstava
fotografií Ivana Brabce: Ochotníci z Kateřinek

Kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova -
Jablonec nad Nisou
Horní náměstí 12, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Zpřístupnění interiéru kostela.
13.00 - 15.00 Prohlídka kůru a varhan, informace o varhanách
a jejich záchraně.

Kostel Povýšení sv. Kříže - Jablonec
nad Nisou
Nám. B. Němcové 2/1560, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Památka  zpřístupněna,  k  dispozici  průvodce,  možnost
komentované prohlídky.

Kostel Seslání Ducha svatého -
Jablonec nad Nisou
Pod Vodárnou, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Zpřístupnění kostela, možnost vystoupat na věž.

Kostel sv. Anny - Jablonec nad Nisou
Kostelní 1/6, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Z Jizerských hor do Českého ráje: výstava umělců spjatých s
regionem  Jizerských  hor  a  Českého  ráje.  Obrazy,  šperky,
skleněné objekty a další.

Kostel sv. Antonína Velikého - Liberec
Kostelní 7, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry kostela, věž

Kostel sv. Jakuba Většího - Železný
Brod
Železný Brod, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 15:00
Ve  14  hodin  je  pro  návštěvníky  připravena  komentovaná
prohlídka o historii, současnosti a budoucnosti kostela.

Kostel sv. Jana Nepomuckého - Železný
Brod
Na Poušti, Železný Brod, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 1.9. od 15:00 do 18:00
46. benefiční koncert rozezní prostory kostela v 16 hodin. Díla
světových  skladatelů  přednesou  Gabriela  le  Texier
(mezzo-soprán),  Vincent  Le  Texier  (baryton,  Vilém  Veverka
(hoboj)  a  Bohuslav  Lédl  (klavír).  Zároveň  se  uskuteční
vernisáž výstavy fotografií s krajinnou tématikou Jana Voběrky
(výstava  se  následně  přesune  do  expozice  národopisného
muzea na Bělišti).

Kostel sv. Josefa - Pěnčín u Jablonce
nad Nisou
Krásná, Pěnčín u Jablonce nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Od 10 do 15.30 hodin jsou připraveny komentované prohlídky
kostela. V 16 hod. bude zahájena Mše svatá ke dni Povýšení
svatého Kříže.

Kostel sv. Vavřince - Jilemnice
Komenského, Jilemnice, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 11:15
Komentovaná prohlídka zachovalého barokního interiéru

Kostel sv. Vincence z Pauly - Liberec
Na Perštýně 50, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
9:00  -  12:00  bohoslužba,  12:00  -  16:00  komentované
prohlídky, 16:00 - 17:00 koncert

Kostel sv.Bonifáce - Liberec 
Ještědská, Dolní Hanychov - Liberec 19, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 18:00
Interiéry kostela, věž, výstava obrazů, 18:00 koncert, soutěž o
ceny

Kulturní a společenské centrum Lidové
sady Liberec
Lidové sady  1/425, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:00 do 17:00
Vyhlídková věž, vnitřní prostory

Liberecká radnice
Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
K  vidění  budou  salonky  č.  209,  210,  Obřadní  síň  a  radniční
balkon. Každou půlhodinu můžete vystoupat na radniční věž.

Liberecké podzemí
Lucemburská, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:00 do 17:00
Komentované  prohlídky  největšího  libereckého  krytu  civilní
obrany proběhnou každých 45 min.

Liberecký zámek
Felberova, Gutenbergova, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 18:00
Komentované prohlídky přízemí a kaple zámku, prezentace

Liebiegova vila - Liberec
Jablonecká 41, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry vily, sál bájí, věž, zahrady

Městská knihovna Jablonec nad Nisou
p.o.
Dolní náměstí 1, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 14:00
Zpřístupněno  oddělení  pro  děti  a  mládež  s  možností
prvoregistrací zdarma a zábavnými úkoly
13.00 Jsem obyčejný vesnický kluk z Lučan – přednáška Jitky
Noskové  u  příležitosti  stého  výročí  zvolení  K.  R.  Fischera
starostou Jablonce nad Nisou, audiovizuální sál.

Městské divadlo Jablonec nad Nisou
o.p.s.
Liberecká 1900, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
Zpřístupněno jeviště, zvuková a světelná kabina - s výkladem.
V době příprav na představení uvidí diváci stavbu scény.
15.00  vernisáž  výstavy  „TAJUPLNÝ  SVĚT  ŽANETY
ELISOVÉ“ (akryl a kombinovaná technika)
19.00  Divadelní  klub  Jirásek  Česká  Lípa  –  „LEGENDA  O
LESÍCH A LIDECH“ (představení ochotníků)

Městské muzeum Frýdlant-Špitálek
Míru 176, Frýdlant, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
V  rámci  EHD  bude  zdarma  zpřístupněna  nově  vybudovaná

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

část expozice ve Špitálku.

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad
Nisou
U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Výstava ZDENĚK LHOTSKÝ
Výběr  z  tvorby  českého  skláře,  světoznámého  technologa  a
realizátora projektů v taveném skle.
Výstava  JABLONEC  NAD  NISOU  –  MINCOVNÍ  MĚSTO
ČESKÉ REPUBLIKY 1993-2018
Průřez produkcí České mincovny u příležitosti oslav 25. výročí
jejího založení a vzniku samostatné České republiky.
*Stálé  expozice  Nekonečný  příběh  bižuterie  a  Čarovná
zahrada – České sklo sedmi století.

Nádražní budova Horní Růžodol
Krokova ul., Liberec - Horní Růžodol, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Výstava o historii trati a budovy nádraží

Nová radnice - Jablonec nad Nisou
Mírové nám. 19, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Zpřístupněno:
* obřadní síň, předsálí, salonek
* výtah páternoster v provozu
*  sekretariát  primátora,  pracovna  primátora,  vystaveny
městské insignie, pamětní medaile a knihy
* vystaveny budou šaty pro město vytvořené k příležitosti 150
let od povýšení Jablonce na město
RADNICE SLAVÍ!
Již  je  to  85  let  co  jablonecká  radnice  otevřela  své  dveře
veřejnosti.  Tento  funkcionalistický  skvost  od  architekta  Karla
Wintera si oslavu zaslouží. Přijďte slavit spolu s námi, zatančit
si  v  dobové  tančírně  a  prozkoumat  kouzlo  této  pro  Jablonec
tak charakteristické budovy. Pro děti  je připravena soutěž, při
níž  se  nejen  ony  dozvědí  mnoho  zajímavého  o  historii  i
současnosti  naší  radnice,  která  již  85  let  zdobí  Mírové
náměstí.
13:00  DOBOVÁ  TANČÍRNA  –  Jazztet  ZUŠ  /  tanec  v  rytmu
swingu v podání D..Swing
14:00  DOBOVÁ  TANČÍRNA  –  Swingový  orchestr  Vladimíra
Vláška / D..Swing
15:00 SETKÁNÍ PRIMÁTORA BEITLA SE STAROSTOU K. R.
FISCHEREM
15:15  PŘEDÁVÁNÍ  JABLKA  KOLEM  RADNICE  –  pokus  o
zápis do České knihy rekordů
15:50 IZERÍNA

Nová synagoga - Stavba smíření
Rumjancevova 1362, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 16:00
Interiéry židovské synagogy

Oblastní galerie Liberec
Masarykova ul., Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00

Prohlídky Oblastní galerii v lázních

Pivovar Konrád - Vratislavice nad Nisou
Pivovarská  164, Liberec , Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 11:00 do 16:00
Prohlídky vratislavického pivoravu

Radnice - Jilemnice
Masarykovo náměstí 82, Jilemnice, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Zpřístupnění  radniční  věže  -  prohlídka  opakovacího
hodinového stroje s výkladem

Rodný dům Ferdinanda Porscheho -
Liberec
Tanvaldská 38/38, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 15:00
Interiéry rodného domu, život a dílo Ferdinanda Porsche

Roubené stavení č. p. 57 - Běliště -
Železný Brod
Běliště 57, Železný Brod, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
Výstava fotografií s krajinnou tématikou Jana Voběrky.

Severočeské muzeum v Liberci
Masarykova 11, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 18:00
Muzejní věž, expozice hudebních nístrojů

Sklářské muzeum Nový Bor
nám. Míru 105, Nový Bor, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
Sklářské  muzeum  bude  o  víkendu  8.  a  9.  září  přístupno
zdarma, k vidění je výstava "Sklo ve službách politiky".

Sokolovna - Jablonec nad Nisou
Fügnerova 1054/5, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka sokolovny od sklepa až po věž
9.30-15.00  –  Pohybové  aktivity  pro  zájemce:  Z  pohádky  do
pohádky pro nejmenší, Opičí dráha pro školáky, Otestuj svou
kondici pro dospělé. Cvičební obuv s sebou!

Strossova vila - Liberec
Husova 64, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry vily

Střední škola a Mateřská škola Na
Bojišti - Liberec
Na Bojišti 759/15, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Prohlídky školy, vyhlídková věž

Střední umělecko průmyslová škola a
VOŠ - Jablonec nad Nisou
Horní náměstí 800, Jablonec nad Nisou, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka  prostor  školy  (vstup  ze  dvora  –  průchodem  z
Kubálkovy  ulice),  zpřístupněny  dílny,  historické  stroje,
vybavení  ryteckých  dílen.  Upomínková  exhibiční  ražba,
výstava prací studentů.

Technická univerzita v Liberci
Studentská 2/1402, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 12:00 do 17:00
Nonokolovrat,  elektroauto,  virtuální  realita.  Laboratoře
svařování a lepení

Technické muzeum Liberec
Masarykova 5/424, Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Unikátní  kolekce  automobilů,  motocyklů,  jízdních  kol.
Expozice  věnované  tramvajové  a  železniční  dopravě  a
mnohem více.

Valdštejnské domky - Liberec
Větrná ul., Liberec, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Interiéry středověkých domečků - dnes střední škola

Základní škola Komenského - Jilemnice
Komenského 288, Jilemnice, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Zpřístupnění  věže  základní  školy,  Komenského  288,  pohled
na město a Zvědavou uličku

Zámek v Jilemnici - Krkonošské
muzeum
Kostelní 75, Jilemnice, Liberecký kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 10:00 do 11:30
Komentovaná  prohlídka  výstavy  "Z  historie  pošty  na
Jilemnicku"  a  komentovaná  prohlídka  stálé  expozice  Jana
Nepomuka hraběte Harracha

Zvonice v areálu kostela sv. Jakuba
Většího - Železný Brod
Železný Brod, Liberecký kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 11:00 do 12:00, od 13:00 do 15:00
Ve 12  hodin  zvonici  rozezní  zvony.  Každý  zájemce bude mít
možnost sám si zazvonit.

Strana 5/{nb}


	Appeltův dům - Liberec
	Automuzeum Liberec
	Budova v areálu bývalého pivovaru - čp. 1, část zadního traktu - Jilemnice
	Bývalý Hirschmannův mlýn
	Divadlo Františka Xavera Šaldy - Liberec
	Dolní kasárna - Liberec
	Dům česko-německého porozumění - Jablonec nad Nisou
	Dům Jany a Josefa V. Scheybalových - Jablonec nad Nisou
	Expozice - Zapomenuté dějiny města Liberce
	Fara - č. p. 19 - Pěnčín u Jablonce nad Nisou
	Kantorova vila - Jablonec nad Nisou
	Kaple vzkříšení
	Kaplička sv. Anny - Jablonec nad Nisou
	Kavárna Pošta - Liberec
	Kino Junior - Jablonec nad Nisou
	Kino Varšava - Liberec
	Kittelův dům - č. p. 10 - Pěnčín u Jablonce nad Nisou
	Klemencovsko čp. 37 - Železný Brod
	Kostel Dr. Farského - Jablonec nad Nisou
	Kostel Nalezení sv. Kříže - Liberec
	Kostel Nanebevzetí Panny Marie - Nový Bor
	Kostel Nejsvětější Trojice - Jablonec nad Nisou
	Kostel Nejsvětější trojice - Liberec, Vratislavice nad Nisou
	Kostel Nejsvětější Trojice v Petrovicích - Jablonné v Podještědí
	Kostel Nejsvětějšího Srdce Ježíšova - Jablonec nad Nisou
	Kostel Povýšení sv. Kříže - Jablonec nad Nisou
	Kostel Seslání Ducha svatého - Jablonec nad Nisou
	Kostel sv. Anny - Jablonec nad Nisou
	Kostel sv. Antonína Velikého - Liberec
	Kostel sv. Jakuba Většího - Železný Brod
	Kostel sv. Jana Nepomuckého - Železný Brod
	Kostel sv. Josefa - Pěnčín u Jablonce nad Nisou
	Kostel sv. Vavřince - Jilemnice
	Kostel sv. Vincence z Pauly - Liberec
	Kostel sv.Bonifáce - Liberec 
	Kulturní a společenské centrum Lidové sady Liberec
	Liberecká radnice
	Liberecké podzemí
	Liberecký zámek
	Liebiegova vila - Liberec
	Městská knihovna Jablonec nad Nisou p.o.
	Městské divadlo Jablonec nad Nisou o.p.s.
	Městské muzeum Frýdlant-Špitálek
	Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
	Nádražní budova Horní Růžodol
	Nová radnice - Jablonec nad Nisou
	Nová synagoga - Stavba smíření
	Oblastní galerie Liberec
	Pivovar Konrád - Vratislavice nad Nisou
	Radnice - Jilemnice
	Rodný dům Ferdinanda Porscheho - Liberec
	Roubené stavení č. p. 57 - Běliště - Železný Brod
	Severočeské muzeum v Liberci
	Sklářské muzeum Nový Bor
	Sokolovna - Jablonec nad Nisou
	Strossova vila - Liberec
	Střední škola a Mateřská škola Na Bojišti - Liberec
	Střední umělecko průmyslová škola a VOŠ - Jablonec nad Nisou
	Technická univerzita v Liberci
	Technické muzeum Liberec
	Valdštejnské domky - Liberec
	Základní škola Komenského - Jilemnice
	Zámek v Jilemnici - Krkonošské muzeum
	Zvonice v areálu kostela sv. Jakuba Většího - Železný Brod

